

## **Mødereferat.**

### **Generalforsamling Femø Beboerforening**

Lørdag den 5. juli 2020 på Femø Kro

Formanden Ulrik Andreasen bød velkommen og kunne sammen med deltagerne glæde sig over, at det endelig var muligt at afholde en generalforsamling i denne coronatid.

#### **1. Valg af dirigent**

Georg Brack blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var varslet i henhold til vedtægterne, men var udsat flere gange på grund af corona pandemien. På trods af udsættelsen anses generalforsamlingen for lovlig og beslutningsdygtig.

Der var mødt 46 stemmeberettigede medlemmer.

#### **2. Valg af to stemmetællere.**

Marianne Andreasen og Steen Bang blev foreslået og valgt.

#### **3. Bestyrelsens beretning.**

Formanden Ulrik Andreasen aflagde bestyrelsens beretning. Da beretningen var trykt i Talerøret var det kun hovedpunkter, der blev omtalt.

Der blev orienteret om forholdene vedr. høkeren og kontrakten med Vinni og Bjarne, der udløber med udgangen af august.

Der er modtaget tilsagn om fondsmidler fra Landdistriktpuljen på 155.000 kr. og yderligere mulighed for 80.000 kr. i LAG midler til inventar mm. i Det Gule Magasin. Beboerforeningen ønsker selv at eje alt inventar, da det således vil være nemmere for en ny høker at etablere en butik, da der kun skal investeres i varelager.

Situationen omkring Det gule Magasin vil blive drøftet på et kommende beboermøde.

Tommy Olsen gjorde opmærksom på, at Kragenæs købmanden var orienteret om høkersituationen. Ordning med vareudbringning fortsætter som hidtil.

Carsten Vindnæs udtrykte bekymring for foreningens økonomi, bl.a. på grund af manglende indtægter og store faste udgifter.

#### **4. Beretning fra udvalg.**

##### **Ø-kontaktudvalget.**

Inge-Lise Bisted og Chris Grube Pedersen redegjorde for udvalgets arbejde.

Den 27. august afholder Lolland Kommune byrådsmøde på Femø. Forud for mødet vil der blive et dialogmøde med politikerne fra 15:00 til 17:00.

Chris orienterede om, at nye besparelser på færgedriften kan forventes. Carsten Vindnæs bemærkede hertil, at i så fald må besparelser starte ved billetpigerne.

#### **Tur-Bo udvalg.**

Birte Harritsø og Inge-Lise Bisted redegjorde for udvalgets arbejde med turisme og bosætning. Der vil snart blive indkaldt til et nyt turismemøde.

Georg Brack mente, at ekstern mødeaktivitet omkring turisme godt kunne være arrangeret virtuelt.

#### **Ø-sammenslutningen.**

Birte Harritsø fortalte om sammenslutningens arbejde og den nylig afholdte generalforsamling.

#### **Kunst og kulturudvalget.**

Ulrik Andreasen redegjorde for udvalgets arbejde, hvor der stadig søges fondsmidler til flere kunstværker.

Esben Roug rettede en stor tak til Annelise og Niels for det flotte arrangement i forbindelse med afsløringen af Erik Varmings kunstværker.

#### **Femø Museum.**

Ulrik Andreasen begrundede museets overgang til et udvalg under Femø Beboerforening.

#### **Stenbideren.**

Chris gjorde rede for arbejdet med Stenbideren, hvor arbejdet forventes at starte 1. august 2020.

#### **Femø i Form.**

Ingelise fortalte, at indvielse forhåbentlig kan ske senest 1. oktober 2021. Femø i Form projektet er overdraget til Femø Idrætsforening.

Formandens og udvalgenes beretninger blev godkendt af forsamlingen.

#### **5 og 6 Regnskaber.**

Marie Jakobsen gennemgik regnskaberne for beboerforeningen, Det gule Magasin og det samlede regnskab.

Annelise Svensson gjorde indsigelse imod en udgiftspost på **545,09 kr.**, der var bogført under kultur. Det blev vedtaget, at posten, der vedrører maling af bænke, overføres til en foreningsrelateret omkostning.

Med denne ændring blev regnskaberne godkendt.

#### **7. Budget.**

Annelise oplyste, at den budgetterede indtægt på 10.000 kr. for strandrensning ikke modtages i år, da Lolland Kommune har tildelt Kragenæs Sejlklub opgaven med at rense havn og strand på Femø.

Der kan blive behov for, at der overføres midler fra foreningen til vedligeholdelseskontoen for Det gule Magasin. Forsamlingen var indforstået hermed. Inge-Lise rejste spørgsmålet "Hvordan bliver Det gule Magasin bæredygtigt"

## 8. Fastsættelse af kontingent.

Der var flere forslag om forhøjet kontingent, støttemedlemmer eller indsamlinger. Foreningen skal forsøge at markedsføre sig bedre til fastboende, der ikke er medlemmer. Bestyrelsen foreslog uændret kontingent, hvilket blev vedtaget.

## 9. Behandling af indkomne forslag.

Bestyrelsens forslag om vedtægtsændringer blev vedtaget med den tilføjelse i §7, at **regnskaberne offentliggøres senest 8 dage før generalforsamling på Femø Beboerforenings hjemmeside.** Der var en længere drøftelse om valg til bestyrelsen og økонтaktrepræsentanter, som forblev som foreslået af bestyrelsen.

## 10. Valg af tre medlemmer og to suppleanter til bestyrelsen.

Valgt til bestyrelsen: Birte Harritsø blev genvalgt. Nyvalgt blev Marie Jakobsen og Jørgen Larsen  
Valgt til bestyrelsessuppleanter: Sophie Gammeltoft som 1. suppleant og Marianne Kyhl Engelhardt som 2. suppleant.

## 11. Valg af 2 revisorer og revisorsuppleant.

Valgt blev Henning Hellwing og Georg Brack.  
Som suppleant blev Jeanette Dalsgaard valgt.

## 12. Eventuelt.

Steen Bang bemærkede, at bestyrelsen burde have reageret tidligere i færge-selskabets udmelding om begrænsning af rejsende til øerne i forbindelse med corona pandemien.

Inge-Lise takkede den afgangende formand og de afgangende medlemmer. Marie fik også en stor tak for sin indsats med regnskabet.

Referent Palle Sørensen

7/2-2020  


